



## **МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 января 2024 г. № 3

О внесении изменений в постановление  
министерства финансов Рязанской области от 26 декабря 2012 г. № 25  
«Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества  
управления муниципальными финансами и о предоставлении иных дотаций  
из областного бюджета для стимулирования органов местного  
самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской  
области к повышению эффективности бюджетных расходов местных  
бюджетов» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской  
области от 12.02.2014 № 1, от 23.12.2014 № 16, от 24.04.2015 № 9,  
от 03.10.2018 № 10, от 19.06.2019 № 7, от 30.06.2020 № 20,  
от 29.12.2021 № 21, от 29.12.2022 № 19)

Министерство финансов Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 26 декабря 2012 г. № 25 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и о предоставлении иных дотаций из областного бюджета для стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов местных бюджетов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

2) в преамбуле:

- слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

- слова «в муниципальных образованиях» исключить;

3) в пункте 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

4) в пунктах 2, 4 приложения № 1 к постановлению слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

5) в приложении № 2 к постановлению:

- в наименовании и пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

- в обозначении приложения к Порядку распределения и предоставления иных дотаций для стимулирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области к повышению эффективности бюджетных расходов местных бюджетов (далее - Порядок) слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

- по тексту приложения к Порядку слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

- в приложении к Порядку слова «Глава администрации муниципального района (городского округа)» заменить словами «Глава администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

Министр



М.А. Наумова